Quantitate hujus numeri ccl  cassatuum continetur. 
Plaga vero orientali Mercie ccelxxiiiL,? potentissimi 
reges ad sustentationem Dei servorum supra facto* 
monasterio terram hac supputatione manentium xx, 
qui additis vocabulis inspiciantur Atthelred, Cuthred, 
Coenred. Insuper et rex JEthelbaldus suam specia- 
liter oblationem monasterio eidem obtulit locoque in 
Wachenesfeld xxvi. cassatos dedit, alibi quoque juxta 
rivum Geenge x. erogavit. Preescriptas quoque prie- 
teritorum regum donationes, una cum suis presulibus 
et principibus, sed et optimatibus, perhenniter Dei 
cultui eodemque monasterio prefato firmavit, quorum 
nomina subscriptionibus annexa declarantur. 

! ceduli.] ‘ cedulg.' ! supra facto.] ' supra fato;' 
* Abbedune.] * Ebandune.' ! zzvi] ‘xxvii’ | 
* ccleziiii.] Om. 
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Athelbaldus, Britannie Anglorum monarcus, pre- 
formatas propinquiorum sed et regum donationes hoc 
signo + firmavit. 

++ Ego Daniel, plebi Dei famulus, canonica subecrip- 
tione manu propria firinavi. 
+ Eyo Wor, episcopus, consensi et. subscripsi. 
d Ego Forthere, episcopus, in Banesinga villa, ju- 

bente rege, consensi et subscripei.' 
+ Ego Walotod, episcopus, consensi et subscripei." 

XXXVI 

Post decessum  Athelbaldi successit ei frater. ejus 
Adthelbrilitus, Qui licet parvo tempore regmasset 
(videlicet. v. annis), et in largitione beneficiorum non 
ad sufficientiam salutis. anima salubriter. sibi. provi- 
disset, nibilominus tamen protectioni ecclesiasticw in- 
cessanter studuit curam impendere. Quo cedente in 
fatuin, regnavit frater ejus Athelredus. Iste. vero 
Athelredus tenens regni gubernacula dedit ac con- 
cessit venerabili ct familiari principi suo Athelwlfo 
terram x. cassatorum in villa qua dicitur. Witham, 
omni eodem modo quo carta regis subeequens testatur ; 
scilicet, ut quemcunque vellet heredem post decemum 
suum sili faceret. lpee vero non factus immemor 
prescripti beneficii, domui Abbendonim villam ipsam 
cum omnibus ad illam integre pertinentibus de con- 
sensu et voluntate regis, cum carta regis ipsam do- 

We— — HÀ ne De m RR a sa RR —— 

! consensi el awbecrips:.) ‘hance — ede donationem sancto hoc 
donationem subscripsi. ' signo +f, una cum comitbes saper 

! consensi ef subecripe.] ' crucis — nominatim. deecriptis, roboravi in 
signum infixi.' | expeditione. ultra fleviem Sebriaa 

*cunseam ct subsrripe:.) ‘signam  adverus Bntonem gentem." 
crucis ad confirmationem impneai.’ "“XXXVL) No tide cccare (in 

' Ego Ethelbeard, rez, super hanc Claud. D. vi. fol. 13) to this chapter. 
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nationem et modum donandi exprimente, dedit et A.D. 862«. 
firmiter concessit, et ipsam cartam regis ad majorem 
munitionem in honore Dei et Beate Marie super 
altare Abbendoniw devotione obtulit reverentissima. 
Et hsc est carta regis. 

- wa 

XXXVIL— Carta! Adelredi, Regis, de Witthenham. ' 

Ego thelred,? gratia Dei Occidentalium Saxonum King 
rex, dono atque concedo dilecto ac venerabili meo Hthelred's 
principi ZEthelwlfo terram x. cassatorum in loco qui 
appellatur Witthennam ; ut habeat atque possideat in 
perpetuam hereditatem, cum omnibus utilitatibus ad 
eam pertinentibus, in campis, pratis, pascuis, piscariis, 

quam diu in hoc seculo vitam duxerit, et post finem 
vitz illius heredi cuicumque placuerit liberam habeat 
donandi vel concedendi potestatem. Hc quoque 
terra secura et immunis permaneat ab omni regali 
servitio et omnium secularium servitute, preter expe- 
ditionem et pontis fractione et arcis munitione Si 
quis hanc meam donationem augere et amplificare 
voluerit, augeat Omnipotens Deus dies ejus prosperos. 
Si vero quis frangere vel mutare presumpserit, noscat 
se ante tribunal ZEterni Judicis in Die Judicii ratio- 
nem redditurum, nisi prius satisfactione emendaverit. 

Scripta est autem hujus donationis cartule* anno 
Dominice Incarnationis DCCCLXIL, in villa regalli que 
appellatur Mycendefr, coram idoneis testibus, quorum 
nomina subtus annexa notantur. 
+ Ego ZEthelred,* rex, consensi et subscripsi 

! Carta.] Collated with the du- * ZEthelred.) Originally written 
plicate in Claud. C. ix. fol. 105 b. | ZEtherd in B.- 

* /Ethelred] * Ethered.’ * consensi et "rubscripsi] The 
: ; words * consensi et subscripsi' are 

cartule.] *cartula. ; omitted thronghout in C. ix. 
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+- Ego /Elfred, frater regis, consensi ct subecripsi. 
+ Ego Swithun, Wentane civitatis episcopus, con- 

sensi et subecripei. 
-»- Ego Albhard, abbas, et multi alii, consensi et 

subscripsi. 

Tandem! vero terram dono Siwardi episcopi, cuin 
descriptione ejus, postea ecclesia ista possedit. 

XXXVIIL— De Lakinge. 

His temporibus princeps Cufwlffus, minister Ethel- 
swithm, regina — Merciorum, dedit Deo, et Beata: 

Marüe, et domui Abbendoniw, et monachis | ibidem 

Deo servientibus, terrain. xv. manentium in villa qum 
dicitur Lakinge, de consensu et voluntate memorate 
reginm, in puram et perpetuam «elemosinam. Cartam 
etiam ipsius reginm posuit super altare sancte Marie 
in testimonium donationis sum. Cujus carte sub- 
scriptio bsc est. 

XXXIX.—Carta* Adelewith, Regine, de Lakinge.* 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu 
th Christo, 

Ego JEthelsuith, regina, Deo largiente, Merciorum, 
cum consensu’ imeorum niorum concedens donabo 
Cuthwulfo fidelisaimo? ministro, aliquam telluris. par- 

Dnm cnc d —-—— A wen ie 

! Tandem.) * Eandem." * Lehinge.) The duplicate here 
* Carts.) A repreeentation of the | adds, ‘xv. mapentiam. 

queen here occur» in Claud. B. vi ' conernsw.) ‘consrage et treti- 
fol. 14. This charter ie collated | monio 
with the duplicate copy in Claad. * fedehosimo.) ‘fideli meo minis- 
C. ix. fol. 103. | tre 
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tem mes proprie potestatis; id est terram xv. ma- A.D. 868. 
nentium in loco qui dicitur Lakinge, pro ejus humi! 
obedientia atque pecunia placabili, hoc est mille quin- 
gentis solidis argenti et auri, vel quindenis centum 
siclis; ut habeat et possideat quamdiu vivat perfrua- 
turque voluntarie, et post finem illius terminumque 
dierum, liberam relinquat cuicumque voluerit in sem- 
piternam potestatem hereditatemque perpetuam. Et 
hsec donatio pacta est anno Dominice Incarnationis 
DCCCLXVIIL, indictione i. Et? datum precipimus 
omnibus seculi potestatibus, in nomine Dei Patris, et 
Fili, et Spiritus Sanctis hzc supradicta inviolata 
servare. His testibus subscribentibus et consentien- 
tibus quorum nomina post recitata conscribuntur. 

[Mete* av. M anentium ad Lakinge. 

JEn westeweardum and on sutheweardum Sceld- 
mere, thonne of Sceldmere on smalanweg; and tha- 

non on gemzrbeorg; and of gemserbeorge on werth- 
welle; of  werthwelle feower szcras be  northan 

Lakincg.] 
++ Ego ZEthelred, rex Occidentalium Saxonum, Con. 

sensi et subscripsi. 
++ Ego JElhferth,? episcopus, consensi et subscripsi. 
X Ego Whlfhere,® dux, consensi et subscripsi. 
+}. Ego Eadwlf, dux, consensi et subscripsi. 
+- Ego Wigstan, dux, consensi et subscripsi. 
++ Ego Mucel, dux, consensi et subscripsi. 
+- Ego Atlfreth, filius? regis, consensi et subscripsi. 

! humi,.] 'humili/ 5 AElhferth.] This and the next 
* Et datum.] ‘Et nos datum. four witnesses are omitted in C. ix. 
® Spiritus Sancti] — 'Spiritus * Wifhere.] Originally Whfere 

Sancti inviolatum servare.' in B. vi. 
* Mete.] From MS, Claud. C. * filius.] frater. 

ix. fol. 198 b. 
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A.D, 868. Ego' Oswald, filius regis, consensi et subecripei. 

Ego /Edlelwlf, dux, consensi et subscripe. 
Ego .Elfstan, dux, consensi et subecripsi. 
Evo Alhhard, abbas, consensi et subecripsi. 
Ego .Edelferth, minister, consensi et subecripei. 

Ego /Egberht, minister, consensi et subscripsi. 
Ego Forthred, minister, consensi et subscripsi. 
Ego Burg, rex Merciorum, consensi et. subecripei. 
Ego .Ethelsuith, regina, consensi et »ubecripei. BEE EEE Ett 

[!Idem vir postea eandem terram huic ecclesise 
contulit. } 

XL.—De Feornberga. 

Edrics git Omni eodem | modo princeps Edricus, familiaris 

of Veor-  Elfledw reginw — Merciorum, dedit Deo, et Beatz 

Sep Marim, et monachis ibidem Deo servientibus, villam 

que Feornberga appellatur, per consensum et volun- 
tatem memorate. regine ; et per carta’ auctoritatem 
quam prefata regina ci fecerat de supradicta villa. 
Posuit etiam cartam ipsam super altare domus Ab- 
bendonim, insignans omni jure suo qued habuit in 
eadem terra per carte ipsi reginm attestationem ; 
cujus carte hec est notificatio. 

Carta? Elfleda, Regina, de Ferberya. 

Elfieda's Regnante Christo mediatore nostro, Filio Dei ct 

Salvatione mundi, qui sceptra regit et alta, totiusque charter. 
A.D. 87 . 

^ telluris. orbem post opere et umbratione, conceptione- 

= —— - — mm — - oe - -—— om 

! Ego Oswald.) This and the. ‘Jdew.) The passage within 
next six linee are omitte/ in C. iz., brackets has been added to the 

which reads instead — text from C. ix. 
' Ego Alferth, episcopus. * Carte.) B. vi. fol. 14, bere 
‘Ego Albard, abbas, et multi alii, gives an illuminebon representing 

consc zserunt.' quece bifeda. 
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que Sancti Spiritus ex sacratissimo  prosiliens Vir- A.D. 878. 
ginis alvo, cujus imperio cuncta optemperant cceles- 
tia, tremuntque terrestria, et formidant infernalia. 

Hujus gloriosissimz Incarnationis anno DCCCLXXVIII. 
ego /Ethelfled, juvante superna pietate et largiente 
clementia Christi, gubernacula regens Merciorum, cum 
consilio episcoporum optimatumque meorum, dedi licen- 
tiam Eadrice, meo ministro, comparandi terram x. 
manentium st Fernbeorngen sibi suisque heredibus 
perpetualiter possidendam. Terram quidem hanc ego 
Eadric placabili pecunia comparavi set Wullufe, libe- 
ram ab omnibus tributis, notis vel ignotis, nisi expe- 

ditione et arcis constructione, et singulare pretium 
contra aliud. Terram vero hanc Offa, rex Merciorum, 

tradidit Bynnan, abavo Wullafi, et litteris consig- 
navit. Casu quidem contigit anno eclipsi solis per- 
ditio prioris libri, nunc autem nostra licentia et 
confirmatione  anticus  prescribitur liber, si causa 
alicujus rei inveniatur igne cremetur.  Caraxata est 
autem cartula hujus donationis et confirmationis, 
anno Divine Incarnationis sicut supra invenitur, et 
die v. idus Septembris [9th Sept.] in loco qui di- 
citur Weardburg. Hoc autem servantibus, prospe- 
ritas, vita, salus. Minuentibus vero et frangentibus, 
mors, poena, et perditio. 

Nomina vero hujus confirmationis et testimonii hic 
infra nitescunt. 

+- Ego Aithelfled hanc meam licentiam confirmo 
signaculo sancte Crucis. 

+- Ego /Elfwyn, episcopus, consensi et subscripsi. 
+- Ego Atlfwine, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego JEthelhun, episcopus, consensi et subscripsi. 

Ego Eadgar, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego ZElfred, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Atthelferd, dux, consensi et subscripsi. 

- + Ego Alfred, dux, consensi et subscripsi. 
+- Ego Aithulhun, abbas, consensi et subscripsi. 
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Ego Ecgberht, abbas, consensi et subecripsi. 
Ego Cynath, abbas, consens ct subscripsi. 

+- Ego Wihtred consensi et subecripei. 
+- Ego Berhsige consensi et subecripsi. 
JJ Ego /Ethelnath consensi et subecripei. 
+ Ego J/Ethelward consensi ct subscripai. 
+ Ego JElfstan consensi et subecripei. 

871. H 

XLI.-— De Adventu. Danorum in Angliam et De- 
structione de Albendonia. 

Of the Tempore vero ZEthelredi regis, ut puta ex serie 
"ro gestorum Accepimus Anglorum, gens quamplurima de 
Denes into Danubia navali vehiculo in Angliam adventasse perbi- 

betur. Cujus sane duces principales et ductores viri 
sanguinum Ingwar et Hubba extitisse commemorantur. 
Applicuerunt autem Dani isti sub brumali hemi«pherio 
in regno Norhanhimbrorum. Quibus, tum propter 
loci ammnitatem, tum propter insulm fertilitatem, pe- 
riter et omnium bonorum affluentiam, tantus appe- 
titus regnandi in ipsa fuisse comprobatur, ut nulli 
jam parcerent terrigenarum conditioni, aut mtati, vel 
sexui cujuspiam, ctiam in mortis discrimine deferrent, 
Enimvero interfectis viris ct mulieribus, pariter cum 
parvulis ad ubera. matrum adhuc pendentibus, urbibus 
hinc inde subversis vicis passim succensis, adjacentes 
provincias tam felices tam infelici. devastatione depo- 
pulaverant, ut. nec etiam manus mittere ad sancta 

sanctorum aliquatenus formidarent. — Evertebat itaque 
domum Gedeonis gens extera, agni fardus ho*dus rapuit, 
cornu David flagellabat gens misera, violente plena 
gente, sola sedit civitas, — Urbes. itaque cum monas- 
teriis subvertebantur, quorum ctiam monimenta adhuc 

plurimis in locis prestant indicia, utputa ubi parietum 
ac murorum reliquie huc usque spectantur semidiruta-. 
Quid multa? Dani isti de regno ad regnum, et de 
pepulo transeunte ad populum alterum, quasi pro 
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signo victori animi extollentes insolentiam, tandem 4-0. 966 
ad Westsaxoniam infelici gressu pervenerunt, ubi con- | 
simili modo, quo ceteris in locis, debacchantes, ultimo 

sacrosanctam ac venerabilem domum  Abbendonis, 
quam tot reges sancti et viri tam authentici supra- 
dicti fundaverant et dotis varis ditaverant, tam ini- 

mica manu tamque leonina ferocitate, necnon tam 
detestabili aviditate, monachis penitus effugatis, de- 

struxerant, ut nihil ibi preter parietes reliquisse 
perhiberentur. Hoc tamen divinitus proviso, quod re- 
liquiz  sanctgrum cum cartis ipsius domus, quas 
superius in hoc libro annotavimus et inferius sunt 
annotate, clamdestine sunt reservate, ad hoc forte 

quatinus recuperatores simul reperatores ejusdem cce- 
nobii de terris ad ipsam ecclesiam de! jure pertinen- 
tibus per easdam cartas imposterum fierent certiores. 
O quis dolor et qus anxietas, et quis tam dure 
cervicis, tam ferrei pectoris, tam adamantini cordis, 

ut hzc audiat et se a lachrimis abstineat? ^ Expulsis 
itaque theophilis a gremio matris sus, locum ipsum 
tam sanctum et tam honestum, non solum presum- 
tuose, sed et irreverenter allophili? occupaverunt, et 
hi Dani immo pagani fuere E quorum collegio 
dum plerique inflati spiritu superbie die quadam in 
Refectorio de more monachorum residerent, et tam 

scurriliter quam incomposite in omnibus se haberent, 
accidit hujuscemodi miraculum, quod non est sub 
silentio praetereundum, 

XLIL—Quomodo Imago Damos expulit de 
Refectorio. — 

Imago etenim affixa cruci, que in medio mensze Incidents 
editioris fuit posita, imago, quasi moleste ferens paga- comested 

Danish 
invasion, 

! de.] Above the line in B. vi. ginal hand, upon a revision of 
* allophili.] Added by the ori- | the text in B. vi. 
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A.D. 866- norum ingluviem  discumbentium, motu mirabili ct 
871. brachio mobili, necnon digito flexibili, lapides de 

maceria Refectorii potenti virtute et admirabili forti- 
tudine extraxisse narratur, quibus mediantibus, inau- 
dita terribili turbine in ipsam swvicbat multitudinem 
paganorum. — Verumtamen nee a tali lapidatione 
imago citra destitit, donec universos Satani satellites, 
non pedetentim aut more testudinum incedentes, extra 
Refectorium penitus expulisset. Hac sunt Christi 
opera, omni laude digna, cui nihil est difficile. Qui 
licet naturas singulas certis astrin;i regulis. statuerit, 
et sic. providerit ut. a /— prieriptis formulis nature 
eedem nullo. possint. conatu. ultra. naturam proyredi, 
vel per se citra. regredi, tamem earum Auctor. quando 

vult, et ubi vult, et sicut. vult, per quamlibet. na- 

turam, tam rationalem quam irrationalem, animatam 

et inanimatam, mirabilia sua mirifice. dilucidat, ut 

cognoecatur ab omnibus quod quoties factus superbit 
in factorem, aut plasmatus in figulum, vel creatura 
contra Creatorem suum erigit calcaneum, justo Dei 
judicio sciat se labi in profundum dum minus cir- 
cumspecte tendit in altum. — Diseat itaque homo con- 
ditionis 1niserm ex istius miraculi explanatione, quam 
periculosum. sit superbire et quam perniciosum: aliquid 
arrogare, vel etiam cuiquam derogare, aut. dilapida- 

tioni. abrozare; intendat etiam quam tutum est 
humilitatis gradum sectari, neenon. Deum timere, eui 
genuflectitur. omne, insimul et. quam honestum. ipsam 
lesem naturalem, qua. nulla. lex. squior aut justior, 
firmiter observare, qua dicitur, — Quod tibi non vis 
fieri, alii ne feceris. 

XLIII.—2e alio Miraculo. 

Aliud etiam miraculum, non post. multum. temporis 
elapsum, jer candem imaginem, nee minus admira- 

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 49 

tione dignum, accidisse perhibetur. Frater etenim A.D. 866- 
quidam, cum refectorium intrasset sitim levaturus, °’) 
quam diutius sustinebat, nullo secum comite sul or- 
dinis, non factus immemor priusquam quippiam gustas- 
set de liquore, signo crucis poculum signavit, et 
more sclito benedictionem proferens, respondit imago 
viva voce ac ore rotundo, distincte et aperté dicens. 
Verum quod cum frater audisset, factus quasi in 
extasi, quia neminem vidit, et inconsuetis vocis re- 
presentationem perpendisset, sedit solitarius, ac quid- 
nam hoc esse posset secum propensius deliberavit. 
Quid multa? Tandem ad memoriam revocans quod 
in dubiis benignius et sanctius est interpretandum, 
oculos attollit ad imaginem, et recolens quam magna 
et quam mirabilia Deus per illam subjectam crea- 
turam fieri dignatus est, cruci necessario duxit ascri- - 
tendum quod phantasma sibi assolet prejudicare. Non 
est ergo dubium quin imago loqueretur, nec admi- 
ratione dignum si Deus, qui retrahit et tribuit, qui 
omnia creavit ex nihilo id est, non ex prejacenti 
materia, ex creatura inanimata vocem protulerit sono- 
ram, et quasi ex arteriis prolatam, qui quondam 
asino Balam mirabiliter contulit ut primo contra 
prophetam recalcitraret, deinde voce viva admoneret 
ne ulterius in via progrederetur. Hee sunt tua, 
bone Jhesu, opera, cui laus et gloria. 

XLIV.—De Recdificatione Abbendonia. 

Nune vero restat ut ad resedificationem domus Ab- Abingdon 

bendonie stilum  vertamus reciprocum. ^ Adelfredo! "*b"uilt 
itaque Westsaxonum rege viam universe carnis in- 

! Adelfredo.] Originally Adelredo in B. vi. 
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greaso, pius ac misericors Dominus noster Jhesus 
Christus, cujus universe vie misericordia et veritas, 
qui pios pati et impios regnare permittit, orphanis 
«anctme matris ecclesie Abbendonis in tribulationibus 
factus est adjutor opportunus, sui gratia qui cum 
servis suis tantam novit misericordiam. Suacitavit 
enim successores regis Adelredi, «qui pio desiderio 
(utpote declarabitur inferius) reparatione ipsius domus 
certatim. curam impendebant, inter quos fuit predictus 
rex /Elfredus, Adelredi frater regis, qui primus post 
Adelredum regni suscipit gubernacula. Hic vero mala 
malis accumulana quasi Judas inter XIL, villam in 

qua cenobium situm est, qua vulgari idiomate Ab- 
bendonia appellatur, cum omnibus suis appenditiis a 
predicto ewnobio violenter abstraxit, victori Domino, 

pro victoria qua functus est de Danis super Essedune 
victis, inparem reddens talionem. Tempore suo me- 
moratus rex Alfredus villam, que Appelford appel- 
latur, cuidam fideli suo, pro servitio et homagio suo, 
nomine Deormodo, dedit, et (ut carta ipsius regis 
testatur) concessit ei ut quemcumque sibi vellet here- 
dem constitueret. — Constituit itaque pra«lictus Deor- 
modus heredem sibi Deum, et Beatam Mariam, et 

ecclesiam | Abbendonim, post decessum ipsius regis 
donationem ipsam ratam attestante et inconcussam. 
Cujus carta tenor his est.' 

‘Aue est]. The previoos narra- suis adjectivis, a praedicto camobio 
tire is thus compressed in Claud. 
C. iz. fol. 105b. 

* Dg .€Éragpo Reor. 

“Imtur post mortem otrherei 
rege, frater cjus .Fifreias suscepit 

imperium. Qui villam in qua ceno. 

bium situm est, quae vulgari ocomate 

Abbandun docstur, cum omnibus 

abetraz;t; victori. domino impares 
pro victoria qua fusctus cet reddente 
talones. Quo decedente, . d varéáas 
filius ejus successit in regnum." 

Then i: intreduc «d “Canta Ra. 

«i$. Sareea: pg. Jerrai soup," 
frm which the following vanous 
readings are denved. 
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XLV.—Carta Alfredi Regis West-Saxonum de 
Appelford. 

Quicquid concedendum est fidelibus’ regali dono, 

901. 

nM 
libello litterarum muniri debetur, quia fragilis ho- Alfred Afred'a of 

minum? memoria recedit, et traditio litterarum 
semper ad memoriam reducit. 

Unde ZElfredus Anglorum Saxonum? rex cuidam 
eo fideli; nomine Deormodo, unam quinque mansorum 
villulam, nomine ZEppelford, dono et concedo pro alia 
terrarum particula quam incole* Harsndun appel- 
lant. Tali igitur jure hereditario illi trado et con- 
cedo, ut post vite sus terminum cuicumque suo 
heredi sive alicui monasterio sanctorum in perpetuam 
tradat hereditatem, prout ipse voluerit. Sit autem 
presens? terra libera ab omni seculari servitio, ex- 
ceptis tribus, expeditione populari, restauratione viatici 
pontis, constructione regalis arcis. Si quis autem cu- 
piditatis flamma accensus hune nostrum  libellulum 
frangere temptaverit, sit dampnatus atque sepultus in 
inferno inferiori cum Juda apostata atque Pilato, et 
cum omnibus qui injuste possident sanctuarium Dei.